
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

DETERMINAZIONE N. 260 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per rimborso spese viaggio dipendenti comunali- Anno 2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che i dipendenti comunali Bonetto Laura, Cavallera Enrico, Cavallo Liliana e 
Borlasta Marisa per frequentare corsi od effettuare spostamenti relativi alle competenze 
lavorative usufruisco della propria auto e pertanto risulta indispensabile effettuare il rimborso 
spese agli stessi; 
Visto che i dipendenti sopra citati presenteranno apposita richiesta di rimborso indicando i 
viaggi e le somme da rimborsare; 

Ritenuto pertanto necessario procedere ad impegnare una somma presunta al fine di poter 
procedere successivamente alla liquidazione delle somme dovute; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
Visto il D.Lgs. 118/2011 ed i principi contabili relativi alla contabilità armonizzata; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’Attribuzioni 
di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 06/2019; 
Visto il P.E.G. esercizio 2019, approvato con deliberazione n. 81 del 18.12.2018; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 158,00 a titolo di rimborso spese viaggi effettuati 
dai dipendenti sopra elencati, con propria autovettura nell’interesse del Comune nell’anno 
2019, precisando che saranno liquidati dopo la presentazione di apposita documentazione 
relativa ai viaggi effettivi; 

2. Di impegnare ed imputare la spesa per € 100,00 al Cap. 56.03, € 8,00 al cap. 240.03 e 50,00 
sul Cap. 104.02 del PEG 2019, gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2019. 
 
Monasterolo di Savigliano, lì 27.12.2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
______________________________ 

(Bacchetta Dott. Carmelo Mario) 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

IMPEGNI 

451-452-474 



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 
 
 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 02.01.2020 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 
Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 
 


